
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n. 403 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 752 del 15-12-2014 
(n. 2164 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E SPECIALI ASSIMILABILI 

AGLI URBANI PRODOTTI DALLA DITTA MOLINO E PASTIFICIO DE CECCO 
DI PESCARA-STABILIMENTO DI VILLA CALDARI DI ORTONA. 
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA ORTONA AMBIENTE S.R.L. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che, a seguito di gara espletata ai sensi D.P.R. 16 settembre 1996, n. 533, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 
23, comma 1, lett. b), d.lgs. 17 marzo 1995, n. 157, si costituiva la “Società Ortona Ambiente” a 
capitale prevalente pubblico; 
PRESO ATTO che in data 2/10/2001 veniva sottoscritta, alla presenza del Segretario Direttore 
Generale, la convenzione  a mezzo della quale venivano conferiti alla società Ortona Ambiente l’ 
esecuzione dei servizi ambientali e complementari ad essi; 
CONSIDERATO  che il regolamento per il Servizio di Igiene Ambientale del Comune di Ortona 
approvato con delibera del C.C. n.° 76 del 14.11.2000, individua i criteri di assimilabilità agli 
urbani dei rifiuti speciali non pericolosi; 
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 198 del  D.Lgs. 152 del 03.04.2006 – Competenze dei 
Comuni –   “ i Comuni concorrono a disciplinare la gestione dei rifiuti urbani ed Che al comma 2, 
punto g del citato articolo, l’assimilazione, per qualità e quantità, dei rifiuti speciali non pericolosi 
ai rifiuti urbani, secondo i criteri di cui all’articolo 195, comma 2 lettera e),  
è sostituita dal comma 2 dalla lettera < e) del D.Lgs. n° 4 del 16.01.2008, ferme restando le 
definizioni di cui all’articolo 184, comma 2, lettere c) e  d) del D. Lgs. 152/06;   
 PRESO ATTO inoltre che con delibera della Giunta Municipale n. 43 del 06/04/2009, venivano 
approvate la Relazione Tecnica redatta dall’ufficio Ambiente, relativa al servizio di gestione dei 
rifiuti urbani e speciali assimilabili agli urbani prodotti dalla ditta Molino e Pastificio De Cecco di 
Pescara per lo stabilimento di Villa Caldari al n.c. 104 di Ortona, per tramite della società Ortona 
Ambiente a prevalente capitale pubblico, secondo le modalità in essa contenute, e lo Schema di 
Convenzione ad essa allegata;  
CONSIDERATO  che la somma prevista dall’ Amministrazione Comunale mediante l’introito 
TARI  2014 è sufficiente a coprire la spesa di € 15.000,00 concordati con la Ortona Ambiente s.r.l. 
nella convenzione stipulata per la fornitura dei container e trasporto nei centri di smaltimento dei 
materiali conferiti;  



Pag. 2 di 2 

CONSIDERATO  che il servizio in oggetto porterebbe un incremento della quantità di rifiuto 
differenziato, aumentando di fatto la percentuale (65%); 
VISTA  la determina di affidamento n. 351 del 01.07.2014 con impegno n.20140001838; 
VISTA  la fattura n.79 del 29.11.2014 rilasciata dalla Societàdalla Società Ortona Ambiente s.r.l. 
per lo svolgimento del succitato servizio nel mese di NOVEMBRE  2014; 
 
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE   per il servizio di fornitura container e trasporto presso le piattaforme di 
riciclo/recupero dei rifiuti speciali assimilabili agli urbani costituiti da carta e plastica, prodotti dalla 
ditta Molino e Pastificio De Cecco (stabilimento di via Madonna della Croce di Ortona) per il mese  
di NOVEMBRE 2014,  la fattura n. 79 del 29.11.2014  di € 1.250,00 IVA compresa al 10% ; 
DI  PRELEVARE la somma di €  1.136,36 oltre IVA al 10% di € 113,64 per un totale di € 
1.250,00  dal cap. 12700 del  bilancio 2014, impegno n. 20140001838; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è : X100F60CA5 
 DATO ATTO  della regolarità del D.U.R.C. della suddetta Società 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

M  D 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  17.12.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


